PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
ESTADO DE MINAS GERAIS

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO:
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2021, PREGÃO Nº 028/2021, Registro de Preço n°

19/2021

OBJETO: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - EPP ou
equiparadas para aquisição eventual e futura de pneus novos para motocicletas e
câmaras de ar, para manutenção da frota das Secretarias Municipais requisitantes.

O Município de São Sebastião do Oeste, Estado de Minas Gerais, através da Pregoeira, Sra
Neuza Helena Meireles, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação nas

quantidades do termo de referência,  conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

      TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E CÂMARAS DE AR, PARA MANUTENÇÃO DA
FROTA DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG.

ITE
M

QUAN
T.

UNID
.

DESCRIÇÃO VALOR
UNITÁR

IO

VALOR TOTAL

18 12 UNID
.

PNEU 110/80 - 18 - TRASEIRO
MOTOCICLETA XTZ- UN-
1004431. QUALIDADE IGUAL
OU SUPERIOR AS MARCAS
PIRELLI OU LEVORIN. 1ª LINHA.

19 12 UNID
.

PNEU 80/90 - 21 - DIANTEIRO
PARA MOTOCICLETA - UN-
1002029. QUALIDADE IGUAL
OU SUPERIOR AS MARCAS
PIRELLI OU LEVORIN. 1ª LINHA

22 10 UNID
.

CÂMARA DE AR PARA
MOTOCICLETAA – 110/80 -18.
QUALIDADE IGUAL OU

SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI
OU LEVORIN.

30 80 UNID
.

CÂMARA DE AR PARA
MOTOCICLETAA – 80/90 -21
QUALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI
OU LEVORIN.

18 12 UNID
.

PNEU 15/6.00 – TRAZEIRO –
PARA TRATOR DE CORTAR
GRAMA.

19 12 UNID
.

PNEU 18/8.50 – DIANTEIRO –
PARA TRATOR DE CORTAR
GRAMA.

LEIA-SE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E CÂMARAS DE AR, PARA MANUTENÇÃO DA
FROTA DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG.

ITE
M

QUAN
T.

UNID
.

DESCRIÇÃO VALOR
UNITÁR

IO

VALOR TOTAL

08 12 UNID
.

PNEU 110/80 - 18 - TRASEIRO
MOTOCICLETA XTZ- UN-
1004431. QUALIDADE IGUAL
OU SUPERIOR AS MARCAS

PIRELLI OU LEVORIN. 1ª LINHA.

08 12 UNID
.

PNEU 80/90 - 21 - DIANTEIRO
PARA MOTOCICLETA - UN-
1002029. QUALIDADE IGUAL
OU SUPERIOR AS MARCAS
PIRELLI OU LEVORIN. 1ª LINHA

08 10 UNID
.

CÂMARA DE AR PARA
MOTOCICLETAA – 110/80 -18.
QUALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI
OU LEVORIN.

08 80 UNID
.

CÂMARA DE AR PARA
MOTOCICLETAA – 80/90 -21
QUALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR AS MARCAS PIRELLI
OU LEVORIN.

10 12 UNID
.

PNEU 15/6.00 – TRAZEIRO –
PARA TRATOR DE CORTAR
GRAMA.

10 12 UNID
.

PNEU 18/8.50 – DIANTEIRO –
PARA TRATOR DE CORTAR
GRAMA.

1 - Permanecendo inalteradas as demais cláusulas do edital e seus anexos, sua
abertura permanecerá para 24/06/2021 às 08 horas.

São Sebastião do Oeste, 11 de junho de 2021.

Neuza Helena Meireles

Pregoeira